Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

CFE Corporativo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

64,206,067,135
509,722,527,328
0

4,221,174,045

0

-4,208,373,504
14,630,778,710

588,572,173,714

0

0

85,120,769,393
24,950,074,708
449,156,066
-79,851,425,564
81,882,130,579

0
1,091,033,868,494

1,203,584,573,676

1,792,156,747,390

40,982,927,950
589,191,133,874
0

4,776,469,552

0
-4,098,147,106
13,085,639,260

643,938,023,530

0

0

27,100,514,298
24,154,713,895
-376,039,023
-78,311,110,537
59,406,188,412

0
1,103,614,786,047

1,135,589,053,092

1,779,527,076,622

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

234,249,051,444
54,156,162,903
0

0

0

806,828,966

0
26,948,582,089
316,160,625,402

0
309,392,438,636
0

438,783,654
498,877,541,152
108,150,478,175

916,859,241,617

1,233,019,867,019

581,792,053,522

581,792,053,522
0

0
-22,655,173,151
-87,503,305,764
20,965,735,711
43,882,396,902
0

0

0

0
0

559,136,880,371

1,792,156,747,390

240,712,006,164
53,331,526,766
0

0

0
31,197,342,372

0
19,418,024,630
344,658,899,932

0
299,531,947,964
0

302,993,297
427,085,040,169
86,430,474,404

813,350,455,834

1,158,009,355,766

494,709,980,087

494,709,980,087
0

0
126,807,740,769
45,018,848,119
38,088,667,000
43,700,225,650
0

0

0

0
0

621,517,720,856

1,779,527,076,622

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: CP. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

CFE CORPORATIVO
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